

Meclis'te kadın rekoru

Türk halkı, kadınlara seçme ve seçilme hakkının verildiği 1934'ten bu yana en fazla kadın milletvekilini Meclis'e gönderdi. Ancak seçilen 49 kadın, toplam milletvekili sayısının sadece yüzde 9'unu oluşturuyor. Irak ve Afganistan'da bile daha fazla kadın milletvekili var

Türkiye, pazar günü yapılan seçimde, kadınlara seçme ve seçilme hakkının verildiği 1934 yılından bu yana en fazla sayıda kadın milletvekilini seçti. Geçen yasama döneminde Meclis'teki kadın vekil sayısı 28'di. Yeni yasama döneminde ise Meclis'te 49 kadın vekil görev yapacak. Toplam vekillerin yüzde 8,9'una ulaşan oranla Türkiye 133 ülke arasında 122'nci sıradan 101'inci sıraya yükselebildi. Halen Afganistan parlamentosunun yüzde 27,3'ü, Irak parlamentosunun da yüzde 25,5'i kadınlardan oluşuyor. Seçimde AKP'den 28, CHP'den 10, DTP listelerinden bağımsız olarak 9 ve MHP'den de 2 kadın milletvekili seçildi. Adana, Ankara, Gaziantep, İstanbul, İzmir gibi büyük illerin yanı sıra muhafazakar olarak bilinen Konya, Şanlıurfa, Van gibi illerden de kadınlar Meclis'e girmeyi başardı.

Yeni kadın vekillerimiz

■ **AKP (28):** Fatma Gürkan (Adana), Fatma Kotan (Ağrı), Zeynep Dağ (Ankara), Ayşe Akbaş (Balıkesir), İknur İnceöz (Aksaray), Canan Candemir (Bursa), Selma Kavaf (Denizli), Fazilet Dağcı Çiğlik (Erzurum), Fatma Şahin (Gaziantep), Özlem Müftüoğlu (Gaziantep), Edibe Sözen, Nursuna Memecan, Özlem Türküne, Nimet Çubukçu, Ayşenur Bahçekapılı, Canan Kalsın, Güldal Akşit, Halide İncekara (İstanbul), Azize Sibel Gönül (Kocaeli), Ayşe Türkmenoğlu (Konya), Öznur Çalık (Malatya), Gönül Bekin Şahkulubey (Mardin), Nükhet Hotar (İzmir), Çağla Aktemur Özyavuz (Şanlıurfa), Birmur Şahinoğlu (Samsun), Dilek Yüksel (Tokat), Safiye Seymenoğlu (Trabzon), Gülşen Orhan (Van).

■ **CHP (10):** Gaye Erbatur (Adana), Nesrin Baytok (Ankara), Özlem Çerçioğlu (Aydın), Jale Ağırbaş (İstanbul-DSP), Nur Serter (İstanbul), Bihlun Tamaylıgil (İstanbul),

Neda Arat (İstanbul), Birgen Keleş (İstanbul), Güldal Mumcu (İzmir), Canan Artıman (İzmir). ■ **DTP destekli bağımsız (9):** Aysel Tuğluk, Gülten Kışanak (Diyarbakır), Pervin Buldan (İğdır), Sebahat Tuncel (İstanbul-3) Fatma Kurtulan (Van), Ayla Akat (Batman), Bengi Yıldız (Batman), Emine Ayna (Mardin), Sevahir Bayındır (Şırnak).

■ **MHP (2):** Meral Akşener (İstanbul), Şenol Bal (İzmir).



Eski kaymakam Özlem Türküne AKP'den milletvekili seçildi.

Onlar kentlerinin ilkleri



Safiye Seymenoğlu

Meclis'te ilk defa bu kadar sayıda bağımsız ve kadın vekil yer alacak. Seçimde başka 'ilk'ler de yaşandı. Trabzon, Ağrı, Iğdır ve Denizli parlamentoya ilk kez kadın milletvekili gönderen iller oldu. Erzurum ve Balıkesir'den de 1935'ten sonra ikinci defa kadın milletvekilleri seçildi. Safiye Seymenoğlu (AKP-Trabzon), Fazilet Dağcı Çiğlik (AKP-Erzurum), Fatma Kotan (AKP-Ağrı), Pervin Buldan (Bağımsız-Iğdır), Ayşe Akbaş (AKP-Balıkesir) ve Selma Aliye Kavaf (AKP-Denizli) erkek rakiplerini geçerek Meclis'e girdi.



Ayşe Akbaş



Selma Aliye Kavaf



Pervin Buldan



Fazilet Dağcı Çiğlik



Çağla Aktemur

Aşiretçiliğe karşı zafer kazandı



Behice Boran

Şanlıurfa tarihinde ikinci kez Meclis'e kadın milletvekili gönderiyor. 1965 seçimlerinde Türkiye İşçi Partisi'nden (TİP) Behice Boran Şanlıurfa'nın ilk kadın milletvekili olmuştu. Geçen pazar günü yapılan seçimde AKP'den 6. sırada aday

gösterilen Çağla Aktemur Özyavuz, 42 yıl sonra Şanlıurfa'nın ikinci kadın milletvekili seçildi. Eşi İbrahim Özyavuz da Harran'ın AKP'li Belediye Başkanı olan Çağla Aktemur Özyavuz, "Kadınların yanı sıra erkeklerden de büyük oy aldım. Bu durum bölgede yoğun olan aşiretçiliğin kati kurallarını yıktığımı gösteriyor" dedi.